CAPUT XXVIII.

Καὶ οὐδὲ λόγον ἀσουλίας δώσει τις, εἴτε ὁ τὴν ἀρχὴν ἔχων εἴτε πόλεως ἐπίσκοπος εἴτε ὁ τῆς Ἀλεξανδρίων περιβλέπτος ἀγροσταλῖος, εἰ μὴ πρόσταξις γένηται τοῦ θρόνου τοῦ σου ταῦτα βουλομένη ἢ καὶ αὐτοὶ οἱ τρακτενταὶ ἢ οἱ σκρινιαριοὶ ἢ οἱ τὸν τόπον αὐτῶν ἐπέχοντες τοῦτο αἰτήσουσιν, ἐπὶ τῆς αὐτῆς μέντοι προνομίας καὶ ἐπὶ τοῖτοις τοῖς ὄσοις, ἐφ' οἷς ἂν ὁ θρόνος ὁ σοὶ προστάξειεν ἢ καὶ αὐτοὶ βουληθῆεν 25 ταῦτα γενέσθαι· πλὴν εἰ μὴ τὸν λόγον ἐπὶ τούτῳ δοῖεν, ἐφ' οἷς εἰσῶ ῥητῶν (ἡμερῶν) ἀξελθόντας αὐτοὺς 25 ἐκτὸς τῶν ἱερῶν χωρίων πρόνοιαν θεῶσαι τοῦ πᾶσι τρόποις πληρῶσαι τὸ δημόσιον ἢ τὸ ἱκανὸν αὐτῷ ποιῆσαι, ὡς ἂν τοῦτο λάβοιεν σκρινιαριοὶ τοῦ δικαστηρίου τοῦ σου οἱ περὶ τούτου κινδυνεύοντες ἔλοιτο. τὸν γὰρ παρὰ ταῦτα διδόμενον λόγον οὐδὲ λόγον ἐλπίαι βουλόμεθα, ἀλλὰ πανταχόθεν τὴν εἰσπραξίν καὶ ἔνδον τῶν ἱερῶν χωρίων ὑπομένειν τὸν λαβόντα μίτην τὸν τοιοῦτον λόγον, πρὸς τῷ καὶ τὸν παρασχόντα τούτου ὑποκείσθαι ταῖς ἐνταῦθα εἰσπράξεσι τε καὶ μεθόδεαις καὶ κληρονόμοις τε αὐτοῦ καὶ διαδόχους καὶ 30 πύργματα. εἰ δὲ τις τῶν θεοφιλεστάτων ἐπισκόπων παρὰ τὰ εἰρημένα δοίῃ λόγον, ἀνάγκην ἔξουσιον οἱ τῆς

Alexandrinorum, quantum regiones et urbes sub eo constitulae conferunt: periculum subeuntibus etiam clarissimis tribunis et omni civili et publico adiutorio, tam circa cingulum quam circa subiectum eliam ipsam salutem, si opem non tulerint. Sed felix frumenti evectiois quae huc fit usque ad decimum diem mensis Septembris cuiusque indictionis mensuram mittet et tradet in urbe Alexandrinorum eius Augustali vel his qui ab eo deputantur; quod autem nos alimoniae urbis Alexandrinorum largimur usque ad quintum decimum mensis Octobris mittet et tradet eidem spectabili Augustali vel his qui ad hoc ab eo deputantur, id quod etiam antea disposuimus. Faciet autem plenariam secundum id quod supra a nobis constitutum est.

XXVII. Deinde, quod rem sequitur (nauia dicimus), curam et omne periculum ei et provincialibus iudicibus et officis eis parentibus facesset, ut ab urbibus et locis et personis quas in subiecta huic legi descriptione subdidimus et nauorum titulo assignavimus, colligant sine ulla imminutione et aurum inde omne exigant et nauorum susceptori dent intra praefinitum tempus nequaquam hoc egressi, ne nauorum rationem impendant, id quod rursus impedimento est felici embolae. Etenim etiam periculum eius rei ita ad eum pertinebit, ut quidquid intra statutum tempus nauorum susceptori non solverit, hoc duplum exigatur ab ipso et eius officio. Quaecumque vero ex regione a nobis ei commissa mensis sublimitatis tuae inferuntur, ea per officium sublimitatis tuae et scriniarios et tractatores dictarum provinciarum proprio eorum periculo exigi volumus e locis et urbibus et personis huic sacrae legi nostrae subiectis et planiorem redditibus exactionis facilitatem: ei enim haec peragent et huc mittent.